
CITTÀ di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

Settore Affari generali e Servizi demografici 
Servizi Demografici e Affari Generali 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 118 del 08-05-2014 
(n. 710 / 2014 del Registro Generale) 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI RIMOZIONE 

AUTOVEICOLI - INDIZIONE DI GARA - APPROVAZIONE BANDO ED 

ADEMPIMENTI CONNESSI 

 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 7 del 

10.7.2012; 

PREMESSO che: 
• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato 

approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione 

previsionale e programmatica e il bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato 

integrato il P.E.G. , approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della 

performance 2013-2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato 

differito al 28.02.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per 

gli enti locali; 

VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato 

sulla G.U. n. 43 del 21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente 

differito al 30 aprile 2014; 

VISTO l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina 

della gestione del bilancio in esercizio provvisorio; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali; 
PREMESSO che con deliberazione n. 48 del 2 aprile 2014 la Giunta Comunale ha 

deliberato di concedere il servizio della rimozione dei veicoli, o blocco, previsto 

dall'art. 159 del vigente Codice della Strada, previa gara informale, a ditta esterna in 

possesso dei requisiti previsti dalle norme dello stesso Codice della Strada, per anni 2 

(due) dalla data di sottoscrizione della relativa convenzione, approvando il capitolato 

speciale di concessione, le tariffe da applicarsi e le quote da versarsi al comune; 

RITENUTA pertanto la necessità di provvedere ad indire gara informale con 



procedura aperta per l'affidamento in concessione del servizio di che trattasi, 

approvando il bando di gara; 

 

DETERMINA 

 

- Di indire una gara aperta per l’affidamento biennale in concessione del servizio 

della rimozione dei veicoli, o blocco, e custodia veicoli, con il criterio dell'offerta 

economicamente più vantaggiosa;  

- Di approvare il bando di gara, (allegato “A”), lo schema di domanda di 

partecipazione (allegato “B”) e lo schema di offerta economica (allegato C); 

- Di dare atto che il soggetto aggiudicatario stipulerà apposita convenzione biennale; 

- Di dare atto che il codice CIG assegnato alla concessione di che trattasi è 

Z0A0EF5B21; 

- Di fissare alle ore 12,00 del  30 maggio  2014 il termine entro cui dovranno 

pervenire all'Ufficio Protocollo del Comune di Ortona le offerte, con le modalità 

previste nel bando di gara. 
 

 

 

 
 

IL COMPILATORE 

(A.P) 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott. de MARINIS GIOVANNI 
                                                                                                                                  Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 

 

 
 


